
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1070 del 17/10/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL 

CAMPUS DELLA SCIENZA DELLA TECNICA E 

DELL’AMBIENTE. AVVIO PROCEDURE DI 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI VERIFICA PER LA 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE.   

 

 
 

 

 

 

 

N° 155 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 1627 del 17/10/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAMPUS DELLA 

SCIENZA DELLA TECNICA E DELL’AMBIENTE. AVVIO PROCEDURE DI 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI VERIFICA PER LA 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE.  

 

IL DIRETTORE D’AREA 
 

VISTO il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 

 

Viste: 

- la Deliberazione C.C. n. 20 del 10/04/2014 con cui veniva approvato il bilancio di previsione 

armonizzato 2014-2016 ; 

- la Deliberazione G.C. 62 del 24/04/2014 "approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

esercizio 2014; 

 

Premesso che: 

- Con determinazione RAS n. 29031/1927 del 05.08.2011 il Comune di Selargius veniva 

delegato alla realizzazione dell’intervento denominato “completamento del Campus della 

Scienza, della Tecnica e dell’Ambiente” a valere sui fondi PIA CA 16-6 sud “Sviluppo 

imprenditoriale”, per un importo di € 6.670.384,37;  

- Con determinazione n. 558 del 19/06/2013 veniva affidato ai tecnici comunali ing. Giovanni 

Murgia, ing. Nicola Concas e Geom. Fabrizio Perra l’incarico per la redazione del progetto 

preliminare delle opere in oggetto; 

- In data 28/08/2014 Unità Tecnica Regionale esprimeva parere favorevole sul progetto 

preliminare ai sensi dell’art. 7 comma 9 della L.R. 5/2007; 

 

Considerato che: 

- il progetto preliminare deve essere sottoposto a verifica ai sensi dell’art. 44 del DPR 207/2010; 

- non è possibile sottoporre a verifica il progetto preliminare attraverso le strutture interne della 

stazione appaltante in quanto il progetto è stato redatto da progettisti interni e gli uffici tecnici 

dalla stazione appaltante non sono dotati di un sistema interno di controllo di qualità; 

- è giustificato pertanto l’affidamento dei compiti in oggetto a strutture esterne alla stazione 

appaltante in possesso di un sistema interno di controllo di qualità, dimostrato attraverso il 

possesso della certificazione di conformità alla norma UNI EN ISO 9001; 



- l’importo netto degli onorari quantificato dal Responsabile del Procedimento, in € 23.936,88, 

risulta al disotto della soglia € 40.000,00 prevista dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e 

degli artt. 21 lett. b) e 27 del regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, forniture e 

servizi in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010; 

 

 

Dato atto che: 

la Provincia di Cagliari ha approvato e pubblicato sul sito www.provincia.cagliari.it 

l’Elenco di operatori economici qualificati cui affidare servizi di tecnici d’importo stimato 

inferiore a 100.000,00 euro ai sensi degli articoli 57 comma 6, 91, comma 2 e 125, comma 

11 del D.Lgs 163/2006; 

con nota del 01/10/2014 la Provincia di Cagliari ha autorizzato il Comune di Selargius 

all’utilizzo dell’elenco sopra menzionato;  

Atteso di dover procedere all’individuazione del candidato, in attuazione dei principi comunitari di 

parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, con il quale 

negoziare per il conferimento del suddetto incarico all’interno dell’elenco di cui al punto 

precedente; 

Vista la documentazione (Lettera di invito) predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

 

Il CIG è ZE211360CF 

 

 

             D E T E R M I N A  
 

1. Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa e fatte salve nel dispositivo, le 

procedure, ai sensi dell’art. 48 del DPR 207/2010,  per l’affidamento dell’incarico di verifica 

per la progettazione preliminare, dei lavori di completamento del Campus della Scienza 

della Tecnica e dell’Ambiente da espletarsi in attuazione dei principi comunitari di parità 

di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, mediante affidamento 

diretto, previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/06 e degli 

artt. 21 lett. b) e 27 del regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi 

in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010; 

 

2. Di approvare la lettera d’invito con i suoi allegati,  

 

3. Di precisare che la spesa troverà copertura nei fondi PIA  CA 16-6 sud “Sviluppo 

imprenditoriale” – cap.  71020148/2014 – int. 5.02.2.0202.   

 
RUP: Ing. C. Cannas 

 

  Il Direttore dell’Area 6 

Ing. Adalberto Pibiri 
 



Determinazione Nr° 1070 del  17/10/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


